32 In favorabilibus nomine maritatis venit eti sposa de futuro, & nomine vxoris, que contraxit: in odiois vero solum que consummavit.

Mat-

## 369 MATR. IMP. NON DIRIM.

Matrimonii impedimenta, non dirimuntur tamen.

1 PROHIBITIO Episcopi vel Parochi contra quam facere mortale quidam putant: alij veniale censem.

2 Tempus ab Adueto usque ad Epiphaniam inclusuē, & à die Cinerum usque ad Octauam Paschie: quo tempore non licet benedictio nuptialis, nec consilium, nec domum traductio. At sine his matrimonium contrahere licet, & consummare: et si consummare quidam negant licere, nisi cum rite benedicta.

3 Sponsalia cum altera, non rite dimpta.

4 Affinitas contracta per catechismum inter respondentem & catechizatum, sed sublata est per Conciliū Tridentinum.

5 Votum castitatis, vel Religionis.

6 Vxoris idem, nisi esset in adulterio deprehensa; quidam tamen etiam

Aa

Euno

370 MATR. IMP. NON DIRIM.  
tunc impeditur alii sunt & qui poterit  
etiam viricidium impeditur, quod alii  
negant.

- OLTI BISHOP D.
7. Incestus cum uxoris viuentis consanguinitatis iusta secundum gradum, nisi sit occultus.
  8. Vi acciperes alienam sponsam.
  9. Coniugium esse in iudicio, Sacerdotem occidisse.
  10. Solenacme agere penitentiam, dum agitur.
  11. Fieri patrum filij, ne posat uxor petere debitum.
  12. Potest in Peccatis Episcopus dispensare, cum est periculum incontinence, & secundum aliquos, Parochus. Excepte tamen tertium & quintum. Nec verò est in visu petere dispensationem, nisi in secundo ab Episcopo, & in quinto a Papa. Non debet autem Episcopus, nisi virgente causa, concedere tempore prohibito nuptiarum celebracionem, nec tunc etiam cum populi frequentia.

I M.

MATR. IMPED. DIRIM. 373  
IMPEDIMENTA DIRIMEN-  
TIA, vide Episcopus.

2. ERROR. Seilicet cum creditur esse persona que non est (secus est si eretur in personae qualitate, ut diutius, aut nobilitate) aut a libero cedatur esse liber qui seruus est. Quod si error qualitatis ad errorum personae pertinet, dirimeret: ut si intendebat cum primogenito contrahere, cum talis non sit, sed secundus, aut tertius.

3. Si liber seruum ducat domino presente, & tacente seruitutem, sic ille liber, & tenet matrimonium.

4. Si dominus docat ancillam propriam, hoc ipso facere liberam alii sunt, alii negant, & quidem probabilitas.

5. Cum seruo, in uoto eius domino, potest contrahere & seruus, & liber. Non potest quidem dominus prohibere, sed non tenetur consentire, ne sibi praejudicet.

6. Dominus consentiens iti serui matrimonii, tenetur permittere ut cohabitent,

A uent,

372 M A T R . I M P E D . D I R .

tent, quantum opus est ad reddendum debitum. Quod si illo iuncto seruus co-  
traxit ceteris patribus, magis domino tenetur quam vxori (in dubio vero fa-  
uendum matrimonio, praesertim si sit periculum incontinentiae) potest vero  
etiam tunc seruum vendere, si compelli-  
latur ad id causa aliqua: tenebitur que  
vxor libera seruum sequi, si potest sine  
graui damno.

6 Serua ducta a libero per errorem,  
sed volente postea consentire, non re-  
netur consentire: quidam tamen dicunt  
posse ab Ecclesia cogi.

7 Conditio si sit contra substantiam  
contractus, ut contra perpetuitatem  
matrimonij, aut fidem, & vterq; con-  
sentiat: verbi gratia, Cetero tecum ex-  
lege, ut adulterio vivum queras, vel ut  
non simul vivam, vel ut debitu non red-  
das, aut ut non reddas, vel, ut conceptio  
impeditatur, vel, ut proles non educetur.  
Quod si talis conditio apponatur tam  
contra matrimonio, non illud irritat.

8 Con-

M A T R . I M P E D . D I R . M . 373

9 Conditio turpis, aut impossibilis,  
habetur pro non adiecta. Quidam ra-  
men dicunt, quaecunque conditio ad-  
datur, si desit consensus, nihil fieri: &  
si adsit, tenere: quod mihi probatur,  
modo non sit conditio qua Iure ipso  
irritat, ut supra dictum est.

10 Si verbis de praesenti addatur co-  
ditio de futuro, cum impletur, non fit  
matrimonium, sed solum sponsalit.

11 Conditio. Si pater colescerit, que-  
nescit esse mortuum, non impedit, quia  
significatur si non resistat: si autem scie-  
bat esse mortuum, quidam dicunt im-  
pedire: alij habendum pro non adiecta:  
egorem pendere puto ex intentione  
dicentis.

12 Votum, scilicet solenne Religio-  
nis, vel Ordinis Sacri.

13 Contrahentem post votum casti-  
tatis, aut Ordinis Sacri, teneri, antequa-

A a con-

374 MATR. IMPED. DIRIM.  
cōsuminet, ingredi Religionē, quidam  
atūt, alii probabilitus negāt. Illud cer-  
tum, posse consummare, reddendo, nō  
petendore, est & quodam reddere, petere  
solam alterius gratia.

14. Cognatio carnaliſ yſq; ad qua-  
tū gradū cōſanguinitati inclusuſ.  
Quod si alter sit in tertio, & alter in  
quinto, poſſunt contrahere: habetur e-  
nīm ratio remotoris: si vero alter sit  
in quarto, ſufficit in petitione diſpen-  
ſationis dixerit ſolam eſſe in quarto, ta-  
cendo alterum eſſe in tertio.

15. Quo gradu diſtāt perſone à cō-  
muni ſtipite, toto & inter ſe diſtāt: q̄  
ſi inequaliter, quo remotor. Sunt ve-  
rō tot gradū in linea, quorū perſone, de-  
ptū prima, id eſt, ſtipite; id qd̄ etiā in Iu-  
re Cauti obſeruantur in aſcendentibus &  
deſcendentibus; at inter collaterales,  
cū diſtant in equaliter, duplicantur gra-  
duſ ſecundū Ius Civile, respectu Ca-  
nonis ſic autem inequaliter, tot ſunt  
gradus, quorū perſone, demptū ſtipite.